

PYTANIA I ODPOWIEDZI

do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zamówienie nr PZD.I.252.1.30.2018

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z pytaniami dotyczącymi treści SIWZ dla postępowania przetargowego pn.: **Remont obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 3334W Wir – Goszczewice – Przytyk**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Z uwagi na przewidziane w projekcie wykonanie remontu mostu w całości w jednym etapie, tymczasowa organizacja ruchu ma zostać poprowadzona objazdem istniejącymi drogami, czy tymczasową drogą technologiczną w sąsiedztwie mostu?

Pytanie nr 2

Z uwagi na termin otwarcia ofert 19.10, podpisanie umowy oraz przekazanie terenu budowy najprawdopodobniej nastąpi na początku listopada. Po stronie Wykonawcy należy opracowanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacja ruchu. Z reguły czas potrzebny na uzyskanie niezbędnych opinii, zatwierdzeń projektu, powiadomienie odpowiednich służb z wyprzedzeniem i wprowadzenie organizacji ruchu to około 30 dni. Zatem rozpoczęcie robót mogłoby nastąpić z dniem około 1 grudnia. Pozostały czas, 10 dni na realizację robót budowlanych jest niemożliwy do osiągnięcia - konieczność rozbiórki częściowej mostu, wykonanie elementów żelbetowych, nawierzchni, wykończenia oraz przede wszystkim osiągnięcie przez beton projektowanej wytrzymałości. Aby zrealizować zadanie zgodnie z przepisami prawa i zasadami sztuki budowlanej, Wykonawca proponuje termin zakończenia robót 15.01.2019 r.

Pytanie nr 3

Proszę o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu: paragraf 8, punkt 3. "Jeżeli cena jednostkowa przedłożona przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającemu będzie skalkulowana niezgodnie z postanowieniami ust. 2, Zamawiający wprowadzi korektę ceny opartą na własnych wyliczeniach." Zdaniem Wykonawcy daje to zupełną dowolność Zamawiającemu w dyktowaniu cen w przypadku wystąpienia robót dodatkowych. Ponadto niektóre roboty ze względu na charakter i niewielki zakres w przypadku remontowanego mostu mogą nie odzwierciedlać cen jednostkowych, np. w Sekocenbud (dodatkowe mobilizacje sprzętu, koszt transportu itp.). Wykonawca proponuje zmianę zapisu na: "Cena jednostkowa zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego po uprzednim przystąpieniu Stron do negocjacji."

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z pkt. 6 Dokumentacji Projektowej stanowiącej zał. nr 2 do SIWZ roboty prowadzone będą pod ruchem – wahadłowo. Na czas ułożenia warstwy ścieralnej należy zaprojektować objazd istniejącymi drogami. Wykonanie organizacji ruchu na czas robót oraz zatwierdzenie jej z właściwymi organami leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający w Tomie II SIWZ Istotnych Postanowień Umowy w § 4 ust. 5 zastrzegł sobie możliwość zmiany terminu wykonania umowy w konkretnych przypadkach:

- 1) konieczności wykonania robót uwzględnionych w dokumentacji określającej przedmiot zamówienia, a nie wyszczególnionych w przedmiarze robót i kosztorysie ofertowym,
- 2) konieczności wykonania robót zamiennych lub dodatkowych w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania oraz zakończenia przedmiotu umowy,
- 3) **niesprzyjających warunków atmosferycznych, uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych zgodnie z wymaganiami opisanymi w SST (np. ciągłe opady atmosferyczne, długotrwanie utrzymująca się niska lub wysoka temperatura powietrza),**
- 4) działania siły wyższej tj. niezależnego od stron losowego zdarzenia zewnętrznego, które było niemożliwe do przewidzenia w momencie zawarcia umowy i któremu nie można było zapobiec mimo dochowania należytej staranności (np. huragan, powódź lub inne kataklizmy),
- 5) przyczyn technicznych (np. kolizje z nie zinwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym lub innymi obiektami bądź niewypałami/niewybuchami, konieczność wykonania wykopalisk archeologicznych, kolizje z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty robotami),
- 6) zawarcia umowy z Wykonawcą po upływie pierwotnego terminu związania ofertą w szczególności w wyniku przedłużającego się postępowania przetargowego, o czas jaki minął od upływu pierwotnego terminu związania ofertą do dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów w §8 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy.

Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi na zadane pytania.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych
w Hajówce
mgr inż. Joanna Chojnacka